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Følsomhet Intern (gul) 

æ 
Referat frå Helsefellesskapet i Sogn og Fjordane 

 Føremål: Strategisk samarbeidsutval 
Møtetid: 20.10.23 kl. 10:00 – 14:00 

 

 Stad: Storstova, Askvollheimen 
Møteleiar: Arve Varden 
Referent: Dagrun Kyrkjebø 

 

Deltakarar:  

Namn Tittel  Eining Fråvær 

Arve Varden  Administrerande direktør Helse Førde HF  

Børge Tvedt Klinikkdirektør PHV Helse Førde HF Digital 
deltaking 

Anne Kristin Kleiven Utviklingsdirektør Helse Førde HF  

Asle Kjørlaug Fagdirektør Helse Førde HF/ Fagleg samarbeidsutval x 

Trine Vingsnes Klinikkdirektør MED Helse Førde HF  

Dagrun Kyrkjebø Samhandlingssjef Helse Førde HF/Fagleg samarbeidsutval  

Vidar Øvrebø Stadleg leiar, LSH Helse Førde HF  

Terje Heggheim Kommunedirektør Sunnfjord kommune/ SIS x 

Øyvind Bang-Olsen Kommunedirektør Kinn kommune  

Åslaug Krogsæter Kommunedirektør Stad kommune/ Nordfjord x 

Martin Lundgård Kommunedirektør Askvoll kommune/ HAFS   

Gunn Lerøy Kommunedirektør Lærdal kommune/ Sogn Digital 
deltaking 

Jan Helge Dale  Kommuneoverlege Kinn kommune/ Fagleg samarbeidsutval  

Elin Sørbotten Samhandlingskoordinator  Interkommunal 
samhandlingskoordinator/ Fagleg 
samarbeidsutval 

 

Jan Tore Odd Nestleiar brukarutvalet Felles Brukarutval Sogn og Fjordane  

Arne Hovland Medlem FBU Felles Brukarutval Sogn og Fjordane  

Observatørar:    

Hilde Ystanes Seniorrådgjevar KS Vest-Norge  

Gjester:    

Trude Hansen 
Folkestad 

Avdelingssjef  Kvinneklikken, Helse Førde Sak 
17/23 

Kristin T. Brekke Leder faggruppe e-Helse Digi Vestland Sak 
20/23 

 

Sak nr.  Tema: Tidsrom: Ansvar: 

13/23 Godkjenne innkalling og sakliste 10:00 Arve Varden 

14/23 Godkjenne referat frå forrige møte 

15/23 Askvoll kommune presenterer det kommunale 
tenesteområdet 

10:10 Martin Lundgård 

16/23 Budsjett 2024 Helse Førde 11:00  Arve Varden 

17/23 Status, God start-tilbodet ved Nordfjord 
sjukehus 

11:15 Trude H. Folkestad 

18/23 Samhandlingskonferansen 2024 11:30 Elin 
Sørbotten/Dagrun 
Kyrkjebø 
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Lunsj  11:45  

19/23 Oppfølging av strategi og handlingsplan for 
helsefellesskapet 

12:30 Elin Sørbotten 

20/23 Digi Vestland 13:00 Kristin T. Brekke 

21/23 Statsforvaltaren som fast observatør i SSU 13:30 Elin Sørbotten 

22/23 Status, avtaleutvalet 13:35 Dagrun Kyrkjebø 

 Eventuelt 13:40  

Sak nr.  Referat 

13/23 Møtedeltaking registrert. Innkalling og sakliste er godkjent. 
 

14/23 Referat frå forrige møte godkjend utan merknad. 
 

15/23 Presentasjon av tenesteområdet helse og omsorg, Askvoll kommune 
Orientering v/kommunalsjef Sara Osland. Sjå vedlagt presentasjon. 
 
Frå diskusjonen: 
Kommunen har opplevd utfordringar med rekruttering av psykolog. Har inngått 
avtale om kjøp av tenester frå firma i Bergen. Stryn og Stad kommunar nyttar same 
firma. Hovudoppgåver for psykologtenesta er rettleiing av barnehagar, helsestasjon 
mm og individuelle konsultasjonar digitalt. 
 
Den interkommunale PP-tenesta der Fjaler er vertskommune har mangla psykolog 
sidan 2018. Askvoll kommune ber om skriftleg tilbakemelding frå Helse Førde på 
problematikk rundt manglande psykologtenester i kommunen. 
Frå Helse Førde vart det stilt spørsmål om det er aktuelt å sjå vidare på korleis ein 
kan samarbeide om psykologtenester, t.d. gjennom arbeid i fagleg samarbeidsutval. 
  
På spørsmål om flyktningsituasjonen i kommunen fortel Askvoll at dei har teke i mot 
mange ukrainske flyktningar. Siste året har det hovudsakleg vore 
familiegjenforening. Dette har stort sett gått greitt. 
 
Vedtak: 
«Strategisk samarbeidsutval tek orienteringa til vitande med dei kommentarar som 
framkom i møtet.» 
 

16/23 Budsjett 2024 Helse Førde 
Orientering v/A. Varden. Sjå vedlagt presentasjon. 
 
Utfordrande situasjon heilt tilbake til budsjettprosessen haust 2022. Tiltak som skal 
vidare utgreiast blir offentleggjort onsdag 251023. Ein prøver så langt som råd å 
skåne pasientbehandling. Avgjerd vil truleg bli tatt i desember. 
 
Spørsmål frå kommunane: Korleis vil Helse Førde sine tiltak påverke kommunane? 
Kommunane ber om at ein hugsar på å involvere dei i prosessar som har innverknad 
på deira tenester. 
 
Vedtak: 
«Strategisk samarbeidsutval tek orienteringa til vitande med dei kommentarar som 
framkom i møtet.» 
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17/23 Status, God start-tilbodet ved Nordfjord sjukehus 
Orientering v/Trude H. Folkestad. Sjå vedlagt presentasjon. 
 
Kommentarar til presentasjonen:  
Utfordringar for kommunane i den perioden tilbodet har vore nede, positivt at det 
er kome i gang att. Dialogen held fram vidare slik at ein får avklara korleis ein skal 
løyse arbeidet framover. Viktig at tilbodet treff pasientgruppa og at ein ikkje tek 
over oppgåver som kunne vore løyst lokalt i kommunen. 
 
Vedtak: 
«Strategisk samarbeidsutval tek orienterinag til vitande med dei kommentarar som 
framkom i møtet.» 
 

18/23 Samhandlingskonferansen 2024 
Orientering v/Elin Sørbotten 
 
Frå diskusjonen: 
Viktig å nytte seg av denne typen arena til å ta opp saker som er viktig i vårt 
helsefellesskap. Aktuelle tema: 

- Nasjonal helse og samhandlingsplan som overordna tema?  
- Helseberedskap 
- Samhandling og produktivitet i tenestene 
- Rekruttering og robustheit i tenestene 
- Folkehelse/demografi 

 
Ulike meiningar om lengde på konferansen. Fleire tok til orde for at dagskonferanse 
er å føretrekke, men to dagars samlingar vil kunne ha ein meirverdi. 
  
Av dei aktuelle datoane er 3. – 4. april 2024 mest aktuelt. Ein ønskjer då å prøve ein 
modell med partnarskapsmøte med påfølgande middag på ettermiddag/kveld dag 1 
før Samhandlingskonferansen dag 2. Samhandlingskonferansen som 
dagskonferanse med tidsramme t.d. kl. 10 – 15. 
 
Vedtak:  

1. «Strategisk samarbeidsutval godkjenner programkomiteen slik den ligg føre 
med eit supplement av ein kommunedirektør og ein direktør frå Helse Førde. 
Samansetninga vil då sjå slik ut: 

 
- Øyvind Bang-Olsen, Kinn/Martin Lundgård, Askvoll 
- Trine Hunskår Vingsnes/Anne Kristin Kleiven, HFD 
- Brukarrepresentant 
- Hilde Ystanes, KS 
- HVL 
- Dagrun Kyrkjebø, samhandlingssjef Helse Førde 
- Elin Sørbotten, interkommunal samhandlingskoordinator» 

 
 

2. «SSU fastset følgande dato, 04.04.24, og gir programkomiteen mandat til å 
arbeide vidare med tema for konferansen utifrå dei forslaga som kom fram i 
møtet. Samhandlingskonferansen 2024 blir ein dagskonferanse.» 
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19/23 Oppfølging av strategi og handlingsplan for helsefellesskapet 
Innleiing til diskusjon v/E. Sørbotten 
 
Frå diskusjonen: 
Kompetanse og rekruttering, gjennomgåande utfordring som vert diskutert i alle 
felles møtefora i helsefellesskapet. Ei av utfordringane som kommunane ser er at 
HFD og HVL har faste møtepunkt der kommunane har observatørrolle. Føretaket 
har også faste møter med UiB og fylkeskommunen. Partnarane i helsefellesskapet 
står i dei same utfordringane, men mange saker blir diskutert utan at kommunane 
er påkopla. Samarbeidet mellom helseføretak og utdanningssektoren er regulert 
gjennom pålegg frå departementet, avtaleverk og gjennom ulike møtefora. 
Denne saka har også vore opp i helsefellesskapet i Helse Bergen, der skal det 
etablerast eit dialogmøte x 2 pr år der utdanningssektoren, kommunane og 
helseføretaket er representerte. Strategisk samarbeidsutval ønsker å sjå på 
moglegheita til å etablere eit slikt forum i vårt område. Kleiven, Ystanes, Sørbotten 
og Kyrkjebø arbeider vidare med dette. 
 
Korleis kan vi saman finne felles løysingar for arbeidet framover og korleis kome 
fram til ein operativ plan for korleis ein skal løyse utfordringane? 
Aktuelle tematikkar er produktivitet og gevinstrealisering i tenestene, lokalisering av 
tenester. Eitt konkret område der det er grunnlag for samarbeid er digital 
heimeoppfølging. 
 
Vedtak: 
 

1. «Elin Sørbotten, Dagrun Kyrkjebø, Hilde Ystanes og Anne Kristin Kleiven får i 
oppdrag å sjå vidare på mogelegheita for å få til eit dialogmøte mellom 
partnarane i helsefellesskapet og utdanningssektoren i vårt område.» 

 
2. «Sekretariatet får i oppgåve å utarbeide framlegg til konkrete tiltak knytt til 

eitt eller to av innsatsområda i strategien basert på diskusjonen i dagens 
møte. Sak skal presenterast i møte 4/2023. Strategisk samarbeidsutval må 
så prioritere kor ein skal starte arbeidet.» 

 

20/23 Digi Vestland 
Orientering v/K.T. Brekke. Sjå vedlagt presentasjon. 
 
Følgje opp spørsmåla til diskusjon i SSU sitt neste møte. Namn på kontaktpersonar 
kan spelast inn? Tilbakemelding til Digi Vestland etter dette. 
Korleis kan Digi Vestland hjelpe helsefellesskapa i konkrete saker?  
Integrasjon mellom løysingar er den store utfordringa. 
 
Vedtak: 
«Strategisk samarbeidsutval tek orientering til vitande og ønskjer å invitere Digi 
Vestland inn i SSU ved eit seinare høve. Saka kjem opp att i SSU sitt neste møte.» 
 

21/23 Statsforvaltaren som fast observatør i SSU 
Orientering v/E. Sørbotten. 
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Statsforvaltaren ønsker å delta som observatør i strategisk samarbeidsutval. Det var 
einigheit i utvalet om at dette vil vere ei god løysing. 
 
Vedtak: 
«Strategisk samarbeidsutval inviterer Statsforvaltaren inn som fast observatør i 
framtidige møter. Sekretær for SSU sørger for å invitere inn Statsforvaltaren.» 
 

22/23 Status, avtaleutvalet 
Orientering v/D. Kyrkjebø. Sjå vedlagt presentasjon. 
 
Beredskap: mange brukarar med velferdsteknologiske tilbod, alarmsentralen er ein 
aktuell aktør her. Bortfall av teknologiske løysingar. Stort og omfattande arbeid og 
partnarane opplever det som krevjande å sikre rett kompetanse inn i 
revisjonsarbeidet av beredskapsavtalen. 
 
Vedtak: 
«Strategisk samarbeidsutval tek orienteringa til vitande med dei kommentarar som 
framkom i møtet.» 
 

Eventuelt  

 


